

## Ulga na bezpieczeństwo - ponad 800 wypełnionych ankiet

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

**KIDP zakończyła badanie opinii osób i przedsiębiorców zainteresowanych wprowadzeniem ulgi na bezpieczeństwo. W ciągu 45 dni wpłynęły do nas 835 ankiet w których zapytaliśmy m.in. o to, jakiego rodzaju wydatki na bezpieczeństwo powinny zostać objęte nową ulgą.**

Aktualnie dane są analizowane i zostaną niebawem w zaprezentowane Krajowej Radzie Doradców Podatkowych. Celem badania ankietowego było zebranie opinii nt. idei wprowadzenia w Polsce ulgi na bezpieczeństwo - czyli możliwość obniżenia płaconego podatku o koszty związane z poprawą bezpieczeństwa indywidualnego lub masowego.

Raport prezentujący wnioski z badania oraz założenia legislacyjne nowej ulgi zostanie przekazany także Ministra Finansów w celu sprawdzenia możliwości wprowadzenia ulgi podatkowej do porządku prawnego.

W akcję promującą ankietę nt. ulgi na bezpieczeństwo włączyły się także inne samorządy zawodów zaufania publicznego: Naczelna Izba Lekarska, Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada Komornicza oraz Polska Izba Biegłych Rewidentów. Dziękujemy za to wsparcie!

Ulga dla bezpieczeństwa to postulowane przez środowisko doradców podatkowych rozwiązanie podatkowe, które ma na celu zwiększenie poziomu poczucia bezpieczeństwa wśród obywateli. Skierowana będzie zarówno do osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej, jak i przedsiębiorców. Ulga ma pozwolić na odliczenie kosztów kwalifikowanych związanych z poprawą szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Jakie Koszty mają kwalifikować się do odliczenia? Wśród propozycji zgłoszonych do tej pory znalazły się np. szkolenia z pierwszej pomocy, przysposobienia obronnego, obsługi broni, zarządzania kryzysowego, cyberbezpieczeństwa i komunikacji kryzysowej, zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do realizacji szkoleń - czyli wydatki dzięki którym zwiększa się bezpieczeństwo indywidualne Polaków oraz które wpływają korzystnie na poziom bezpieczeństwa państwa.